

POJAŠNJENJE BR. 4 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W5-AB/IOP2-2017

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata na lokaciji Novi Sad**, broj: **RHP-W5-AB/IOP2-2017**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

Poštovani,

Molimo Vas da nam odgovorite na sledeća pitanja:

Elektroenergetske instalacije – U predmeru je naglašeno da merne ormane i brojila isporučuje i ugrađuje distribucija, a u pozicijama 01-04 do 01-06 se traže cene za merne ormane sa brojilima ili samo brojila po komadu - nije jasno? Da li ormane i opremu isporučuje distribucija?

Odgovor:

Ovo je prema zahtevu lokalne EDB da se predvidi cena samo za brojila, dok razvodne ormane, priključne kutije i napojne vodove isporučuje EDB.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

Gasna kotlarnica: Da li treba sva oprema, svetiljke i razvodni orman da bude u EX izvedbi što bi bilo logično, ali nije naglašeno?

Piše samo za svetiljke da trebaju da budu u EX izvedbi.

Odgovor:

Samo svetiljke trebaju da budu u EX izvedbi.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

Interfoni navedeni tipovi opreme su proizvodnje TCS. U predmeru piše da interfon treba da ima integrisan relej za aktivaciju automata za svetlo u stepeništu, dok se to ne vidi u projektu. Šta da ponudimo s obzirom da drugi jeftiniji proizvođači nemaju tu mogućnost?

Odgovor:

U predmeru radova piše da ima mogućnost, a ne da je obavezna funkcija, tako da može da se ponudi i bez te mogućnosti.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

U predmeru radova za objekat 3 nisu upisane količine za više pozicija utičnica i instalacije.

To su sledeće pozicije: Objekat 3 - lamela A (02-07.3; 03-04.3; 04-01.1; 04-04;)

Objekat 3 - lamela B (02-07.2; 02-07.3; 03-02.6; 03-04.3; 04-01.1; 04-04;)

Objekat 3 - lamela C (02-07.2; 02-07.3; 03-02.6; 03-04.3; 04-01.1; 04-04)

Objekat 3 - lamela D (04-01.1; 04-04)?

Odgovor:

Obzirom da je predmer radova iz projekta podeljen na pojedinačne lamele, pojedine pozicije nisu zastupljene u svakoj lameli, te je došlo do toga da nevedene pozicije imaju količinu 0 u datim lamelama.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

Unutrašnja gasna instalacija: Da li merne setove i ormariće isporučuje distributer gasa? Da li u poziciji 9 treba ponuditi ormarić ili distributer u sklopu mernog seta isporučuje i ormarić?

Odgovor:

Merne setove isporučuje distributer gasa, bez ormarića. Potrebno je ponuditi ormarić za smeštaj mernih setova.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1276 od 01.03.2018. godine)

U radovima pod pozicijom 8. Podopolagački radovi LAMINATNA OBLOGA POS 08-01 Nabavka i postavljanje podne obloge laminat, klik, debljine 11 mm, za najteža opterećenja (klasa 33), dezen i boja po izboru projektanta. Podloga se predhodno mora očistiti i otprašiti. Smatramo da na tržištu Srbije ne postoji laminat debljine 11 mm u traženoj klasi. Kontaktirali smo proizvođače i distributere laminata i svi nude laminat u debljini od 10 mm ili 12 mm, a tvrde da 11 mm ne postoji.

Da li možete da promenite opis u navedenoj poziciji tako što ćemo nuditi laminat u jednoj od dostupnih debljina 10 mm ili 12 mm?

Odgovor:

Pogledati Izmenu br. 3 tenderske dokumentacije.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1300 od 02.03.2018. godine)

U delu konkursne dokumentacije „OPŠTI USLOVI ZA IZVOĐENJE GRAĐEVINSKIH I GRAĐEVINSKO-ZANATSKIH RADOVA", navedeno je da je izvođač dužan da plati sve troškove utrošene vode, električne energije i ostale takse koje terete izvođača za vreme izvođenja radova.

Pitanje je sledeće: **Da li je izvođač dužan da plati troškove gradilišnog priključka za električnu energiju i vodu ili troškove gradilišnih priključaka snosi investitor?**

Odgovor:

Gradilišne priključke obezbeđuje Investitor, a troškove potrošnje snosi Izvođač.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1301 od 02.03.2018. godine)

Poštovani,

U radovima pod pozicijom 8. Podopolagački radovi, LAMINATNA OBLOGA POS 08-01, Nabavka i postavljanje podne obloge laminat, klik, debljine 11 mm, za najteža opterećenja (klasa 33), dezen i boja po izboru projektanta. Podloga se predhodno mora očistiti i otprašiti.

Smatramo da na tržištu Srbije ne postoji laminat debljine 11 mm u traženoj klasi. Kontaktirali smo proizvođače i distributere laminata i svi nude laminat u deblji od 10 mm ili 12 mm, a tvrde da 11 mm ne postoji.

Naše pitanje je da li možete da promenite opis u navedenoj poziciji tako što ćemo nuditi laminat u jednoj od dostupnih debljine 10 mm ili 12 mm?

Odgovor:

Pogledati Izmenu br. 3 tenderske dokumentacije.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1313 od 05.03.2018. godine)

Poštovani,

S obzirom da ste u odgovorima na pitanja od 12.02.2018. godine naveli da se zaposleni inženjeri sa licencama navedenim u tački b) kadrovskog kapaciteta mogu prikazati i u stručnom timu u tački c), molimo vas da predvidite mogućnost angažovanja navedenih kadrova u tački b) i po bilo kom zakonom dozvoljenom osnovu (Zakon o radu RS).

Odgovor:

Naručilac je u tenderskoj dokumentaciji predvideo da su ponuđači u obavezi da ispune, između ostalog, uslov pod b) Kadrovskog kapaciteta: Da ponuđač u mesecu koji prethodi datumu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda ima u radnom odnosu zaposlene sa sledećim inženjerskim licencama:

- 3 diplomirana građevinska inženjera, licence 410 ili 411 ili 412
- 1 diplomirani građevinski inženjer, licenca 413 ili 414
- 2 diplomirana inženjera arhitekture, licence 400 ili 401
- 1 diplomirana inženjera elektrotehnike, licence 450
- 1 diplomirani inženjer elektrotehnike, licenca 453
- 1 diplomirana inženjera mašinstva, licence 430

- 1 lice za bezbednost i zdravlje na radu – Uverenje o položenom stručnom ispitu o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu,

s tim što je pod tačkom c) Kadrovskog kapaciteta: Stručni tim za potrebe realizacije projekta, predvideo da u Stručnom timu za potrebe realizacije projekta, osim direktora projekta, ostala lica mogu biti angažovana po bilo kom zakonom dozvoljenom osnovu.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1343 od 07.03.2018. godine)

Poštovani,

Kao uslov dokazivanja poslovnog kapaciteta na strani 14/59 konkursne dokumentacije ste naveli:

- a) Iskustvo ponuđača. Ponuđač mora da dokaže da, u periodu od 01.01.2010. godine do datuma objavljivanja poziva za podnošenje ponuda, samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača, ima kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji maksimum tri stambeno – poslovna objekta visokogradnje* ukupne bruto površine 25.000,00 m².

U slučaju podnošenja zajedničke ponude/konzorcijuma, vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma mora da dokaže da je samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača, ima kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji na minimum jednom stambeno – poslovnom objektu visokogradnje* minimalne ukupne bruto površine od 15.000,00 m².

*U stambeno – poslovne objekte visokogradnje računaju se: stambene zgrade i stambeno-poslovne zgrade visokogradnje. U slučaju podnošena referenci za stambeno-poslovni objekat, odnos stambenog i poslovnog prostora mora da iznosi 80%-20% ukupne bruto površine objekta, u korist stambenog prostora. Površina objekta, za potrebe određivanja klase objekta, predstavlja ukupnu građevinsku bruto površinu obračunatu u skladu sa tačkom 4.3 SRPS.U.C2.100:2002, odnosno, zbir površina svih nadzemnih i podzemnih etaža objekta, merenih u nivou podova svih delova objekta u okviru spoljnih mera finalno obrađenih obodnih zidova.

Obzirom da je naručiocu bitno iskustvo ponuđača u oblasti visokogradnje sa navedenom kvadraturom predlažemo kao opravdan zahtev da se namena referentnih objekata proširi na sve objekte javne namene koji spadaju u visokogradnju, obzirom da je složenost i obim radova istovetna.

U predhodnim postupcima nabavke radova koji su za predmet takođe imali objekte za stanovanje kao poslovni kapacitet ste dozvoljavali dokazivanje iskustva izvođača na izgradnji i rekonstrukciji svih objekata javne namene koji pripadaju visokogradnji

Predloženom izmenom ćete omogućiti veću konkurenciju u postupku a pri tom neće biti doveden u pitanje vaš izbor najboljeg izvođača.

Odgovor:

S obzirom na predmet nabavke – izgradnja višeporodičnih stambenih objekata, Naručilac ostaje pri zadatom uslovu poslovnog kapaciteta.

Komisija za nabavku

